

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ Медвенского района Курской области

РЕШЕНИЕ

Принято Представительным Собранием Медвенского района Курской области

18 марта 2025 года

О внесении изменений и дополнений в Положение о Контрольно - счётном органе Медвенского района Курской области

В целях приведения в соответствии с Федеральными законами от 10.07.2023 №287-ФЗ, от 31.07.2023 №397-ФЗ, от 08.08.2024 №232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Положения о Контрольно-счетном органе Медвенского района Курской области, Представительное Собрание Медвенского района Курской области РЕШИЛО:

- 1.Внести в Положение о Контрольно-счетном органе Медвенского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Медвенского района от 31.05.2018 №32/420 (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения:
- 1) статью 1 после слов "субъектов Российской Федерации" дополнить словами, «, контрольно-счетных органов федеральных территорий»;
 - 2) в статье 2:
 - а) абзац 1 считать пунктом 1;
- б) в пункте 1 после слов "субъектов Российской Федерации" дополнить словами, «, контрольно-счетных органов федеральных территорий»;
 - в) дополнить пунктом 2 следующего содержания:
- «2.Наименование, полномочия, состав и порядок деятельности Контрольно-счетного органа устанавливаются уставом муниципального образования «Медвенский муниципальный район» Курской области и (или) нормативным правовым актом Представительного Собрания Медвенского района Курской области в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 №6-Ф3.»;
- 3) в пункте 7 статьи 5 после слов "субъектов Российской Федерации" дополнить словами ", контрольно-счетных органов федеральных территорий";
- 4) в пункте 1 статьи 15 после слов "субъектов Российской Федерации" дополнить словами ", контрольно-счетных органов федеральных территорий";
- 5) в пункте 1 статьи 20 после слов "субъектов Российской Федерации" дополнить словами ", контрольно-счетных органов федеральных территорий";

- 6) в пункте 2 статьи 21.1 после слов "субъектов Российской Федерации" дополнить словами ", контрольно-счетных органов федеральных территорий".
- 2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и размещения на официальном сайте муниципального образования «Медвенский муниципальный район» Курской области в сети «Интернет».

Глава Медвенского района

В.В. Катунин

Председатель Представительного Собрания Медвенского района

Б.Е.Бабин

№10/138 от 18.03.2025